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/ nastavnici
U RETROVIZORU
/ pitamo da
ne skitamo
tema broja
/ održano obećanje
Nova sportska dvorana
/ intervju
Bolji od ljubavi
- Bojan Jambrošić
b
Ro
Zeljoteka-list učenika i nastavnika
Leo
Adresa uredništva:
OŠ Koprivnički Bregi , Trg sv. Roka 2
48324 Koprivnički Bregi
Telefon: 048/830-008
Fax:048/220-596
E-mail:
[email protected]
S an
di
na
Iva
Marc
el
Izdavač: OŠ Koprivnički Bregi
Za izdavača:
Karolina Vidović, ravnateljica
Odgovorna urednica:
Sanja Danček, prof.
Glavni urednici:
učenici 8.a razreda - Leo Hodalić,
Robert Mehun, Marcel Murtezani,
Sandi Tolić, Ivana Vlah
Uredništvo:
učenici 5.b razreda - Jakov Gatarić,
Marta Kunić, Dorian Marge ć, Lovro
Sever, Ivan Sršić
Lektorica:
Sanja Danček, prof.
Naslovnica:
Otvorenje sportske dvorane
Grafičko oblikovanje:
Robert Mehun, 8.a, Marcel
Murtezani, 8.a, Sanja Danček, prof.
Tisak:
„ Georg „ , Novigrad Podravski
Naklada:
300 komada
Cijena:
15,00 kuna
Lovro
Do
rian
n
Marta
Zahvaljujemo na suradnji svim
učenicima, nastavnicima,
knjižničarki, pedagoginji i
ravnateljici.
ov
Jak
Također zahvaljujemo i našim
donatorima: Općini Koprivnički
Bregi, Gra tu d.o.o. , Jadranskom
osiguranju, Instalacijama Horvat
d.o.o., Frizerskom salonu „Karolina“,
Beldecoru d.o.o., Modu d.o.o.,
Agenciji „Marbis“, Frizerskom
salonu „Anita“, Kozme čkom salonu
„Gloss“, “Bramac pokrovni sistemi”
d.o.o. i „Arci“ d.o.o.
Uredništvo
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i
Iva
Impresum
Sanja
Dragi učenici, nastavnici i
roditelji,
pred vama je najnoviji
sedmi broj „Zeljoteke“. Marljivo
smo
prikupljali
informacije,
birali teme, pisali beskonačno
mnogo, jurili za zanimljivos ma,
istraživali, intervjuirali, pokušali
se maštom i odgovornošću
nametnu odgovornoj urednici.
Ova je godina za sve nas
osobito značajna jer smo konačno
ostvarili dugo sanjani san sportsku dvoranu što je i glavna
tema ovog broja.
Nadamo se da ćete čitajući
„Zeljoteku“, vi, dragi učenici, bolje
upozna svoje nastavnike, a vi,
nastavnici, svoje učenike.
Kako čovjek može bi mlad,
darovit, simpa čan i lijep,
saznajte u razgovoru s Bojanom
Jambrošićem.
Izvještavamo vas o našim
redovi m školskim događajima
koji se sada već mogu nazva i
tradicionalnim: Božić, Sve Nikola
i Fašnik.
Putovali smo, razgledali, pisali
i komen rali… I puno se smijali.
Smijeh smo ostavili u tragovima
i u rubrici „Zlevanke“. Ove je
godine vrlo zanimljiva urednička
ekipa sastavljena od pe h i
osmih razreda koji se izvrsno
nadopunjuju idejama i pristupima
novinarstvu.
Nadamo se da ćete ovaj list
sa zanimanjem lista , da će vas
razveseli , informira i da ćete ga
komen ra kako bismo sljedeće
godine bili još bolji!
Uredništvo
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Bolji od ljubavi
20
Sadržaj
Đurđevački pijesci
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Putositnice
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Uh, kak me bole noge
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Imaš li hobi
4
Ovim fotografijama htjeli smo da čitatelji našeg lista
upoznaju naše nastavnike na drugačiji način: većina
fotografija je iz predškolskog uzrasta, a proveli smo i
anketu kojom smo se raspitali čime se naši nastavnici
bave u svoje slobodno vrijeme. Prepoznajete li ih?
U retrovizoru
1. Ivana Biluš, nastavnica - pjevanje
2. Sanja Danček, nastavnica - čitanje, aranžiranje
cvijeća
3. Ivana Devčić, nastavnica - crtanje, slikanje
4. Višnja Horvat-Benkek, računovotkinja - skijanje
5. Dragica Horvat-Fuček, učiteljica-uzgajanje cvijeća
6. Nada Križaj, nastavnica - vrt,cvijeće
7. Vlatka Kunić, učiteljica - čitanje
8. Željka Rehorović, nastavnica - čitanje, vožnja
biciklom
9. Mario Sinovec, nastavnik - računalo, instrukcije
10. Antonija Šikulec, knjižničarka-vožnja biciklom,
surfanje internetom, druženje s prijateljima
11. Željka Tušek, podvornica - uzgoj cvijeća, šetnja
12. Zvonko Tušek, domar- muzika
13. Željka Treščec-Belošević, tajnica - čitanje
14. Jasna Podgorelec, učiteljica - zborsko pjevanje
15. Andreja Šimunić, nastavnica - vrt i cvijeće
16. Marina Valdec, nastavnica - sviranje
17. Danijela Varović, kuharica - vožnja biciklom, trčanje
18. Karolina Vidović, ravnateljica - druženje sa psom
19. Biserka Vlah, učiteljica - šetnja šumom
20. Rosana Vucković, nastavnica - druženje s
prijateljima, surfanje internetom
21. Sunčica Vuljak,nastavnica - surfanje internetom
22. Suzana Vusić, učiteljica - šetanje, cvijeće
4
5
6
7 i 14
1
2
3
5
Imaš li hobi
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Imaš li hobi
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USPJEŠNI SPORTAŠI U NAŠOJ ŠKOLI
ZALJUBLJENICI U SPORT
Razgovarali smo s našim najboljim sportašima i
postavili im nekoliko pitanja:
Kojim se sportom baviš?
Koliko imaš priznanja?
 U kojim si državama i gradovima do sada
igrao/-la?
 Koji je tvoj omiljeni sportaš/-ica?
Kakvi su planovi za budućnost?
o Navedi asocijacije na riječ sport.
Ivan Prvčić, 8.b razred
nogomet
imam 7 zlata, 2 srebra, 3 bronce i 1 pokal
 Francuska, Njemačka, Austrija, BIH, Mađarska i
Slovenija
 Cris ano Ronaldo
... pa… ne znam… igra u „Slaven Belupu“
o nogomet… lopta
Klemen na Talan, 8.b razred
kuglanje
jedno priznanje… ali se nadam da će ih bi ih
još….
 Čakovec, Varaždin i Bjelovar
 Ana Belec… to je jedna od najboljih kuglašica
pa, neman baš neke planove za budućnost
o slava… pobjeda… ponos….
Matej Loinjak, 7. razred
hrvanje
osam zlata, devet srebra i sedam bronci… i dva
pehara
 Nizozemska (Amsterdam), Njemačka
(Frankfurt), Mađarska (Szigetvar), Slovačka
(Bra slava), Češka (Prag), BIH (Sarajevo), Srbija
i Slovenija…
 ne znam… ima ih podosta
želim ići na Europsko prvenstvo u budućnos …
o sve moje uspjehe koje sam pos gao…
Petar Šimunić, 4.razred
7
Imaš li hobi
tenis i nogomet
3 zlata i 2 srebra
 Rab i Koprivnica
 Čilić
pa… tenis…
o igra i zabava
Valen no Peroković, 7.razred
hrvanje
drugo u državi, pa opet 2., treći u
Mađarskoj, oko 19 medalja…
 Mađarska, Slovačka, Češka, BIH,
Srbija…
 Balić, ali on nije hrvač… Lončarić
hmmm… u Sportsku… ili bi trener i
uspješan hrvač…
o pa… hrvanje
Kroz vrata u svijet mašte
Mašta radi svašta
Naši učenici i ovog su puta 16. veljače pokazali svoju maštovitost i krea vnost, navukavši ne sebe šarene i lude
kos me i tako obilježili Karneval u našoj školi.
Hodnike naše škole na jedan dan osvojili su prinčevi, princeze, gusari, doktori, klaunovi, mačke i vješ ce.
Najboljom maskom proglašena je maska Marka Polančeca, drugo mjesto osvojila je Ivana Ma ša, a treće mjesto
pripalo je Nives Komljenović.
U veljači smo tradicionalno obilježili Fašnik i za vas odabrali najzanimljivije maske…
Naše ogledalce
8
Tijekom prvih mjeseci 2010. obnovljen je školski interijer u kojemu se učenici i svi
zaposlenici škole osjećaju ugodnije.
Školsko novo ruho
Kutak za roditelje
Uređeno stubište
Ravnateljičin ured
Nova zbornica
Uređena nova učionica za informa ku
9
SLOVO, RIJEČ, REČENICA
Učenici nižih razreda Osnovne škole Koprivnički Bregi i PRO Glogovac dana 28.10. 2009. u
pratnji svojih učiteljica i pod vodstvom knjižničarke Antonije Šikulec svečano su obilježili
Mjesec hrvatske knjige i Mjesec školskih knjižnica.
Učenici nižih razreda dobili su pozivnice za čitanje na otvornom u sjenici ispred škole.
Učenici osmog razreda Ivana Vlah, Sara Milojević i Leo Hodalić održali su za njih Pričaonicu promičući važnost
čitanja od najranije dobi. Pričajući dvije kratke slikovnice, naši najmlađi su se uključili u akciju čitanja na otvorenom.
Prije
Prije
Prije
Poslije
Naša školska knjižnica preselila se na drugu adresu i promijenila svoje ruho. Pogledajte!
Od prostorije u kojoj su se nekad ostavljali usisivači i metle, nastala je mala i suvremena prostorija u koju djeca
vole svraća i provodi u njoj slobodno vrijeme.
Naše ogledalce
Pričaj mi priču
Naše ogledalce
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Naša škola bila je 28. veljače domaćin Županijskog natjecanja iz hrvatskog jezika.
Natjecanje najboljih „jezikaša“
Pedesetak najboljih učenika osnovnih i srednjih škola natjecali su se u poznavanju hrvatskog jezika te su proveli ugodno
druženje u prostoru naše škole.
Ove je godine bio drukčiji princip određivanja pozivnoga praga učenicima na županijsko Natjecanje iz hrvatskog jezika .
Prema naputcima Agencije za odgoj i obrazovanje po kategoriji učenika pozvano je prvih osam bez obzira na ostvareni broj
bodova, tako da je za sedme razrede taj broj od ukupno 80 bodova iznosio 60, za osme 67, za prvi razred srednje škole 58, za
treći razred 59, a za četvrte 61.
Ponosni smo na našu Ivanu Vlah iako se sa 60 bodova nije uspjela plasira na županijsko natjecanje.
Kao domaćini županijskog natjecanja ugos li smo OŠ „Braća Radić“, OŠ Kalnik, OŠ Grgura Karlovčana, OŠ „Đuro Ester“, OŠ
Molve i OŠ „Vladimir Nazor“. Osnovnoškolski pobjednici su učenici OŠ „Braća Radić“ Iva Deverić i Petra Šarko kojima je za dlaku
izmakao poziv na državno natjecanje.
Od srednjih škola sudjelovale su Gimnazija „Fran Galović“, Gimnazija dr. I. Kranjčeva i Gimnazija I. Z. Dijankovečkog. Od
srednjih škola na državno natjecanje bile su pozvane iz Gimnazije „Fran Galović“ maturan ce Tihana Klajzner koja je ovogodišnja
državna prvakinja i naša Bregovka Antonija Draganić koja je osvojila dvanaesto mjesto, a iz Gimnazije I.Z.Dijankovečkoga pozvane
su Marta Markov iz 3. razreda koja je osvojila osmo mjesto i maturan ca Petra Pugar koja je osvojila 15. mjesto.
Turis čka zajednica Koprivničko-križevačke
županije, u suradnji s Dječjim vr ćom
„Vrapčić“ Drnje, u ožujku ‘10. raspisala je
natječaj za najljepšu „Vuzmenu košaricu“.
Nagradno
putovanje
Osnovni cilj projekta bio je očuvanje kulturne baš ne
kroz izradu uskršnjih pisanica, a u startu je propisan
način kako pisanice moraju bi ukrašene. Djeca su
svoje radove prezen rala 27. ožujka na Zrinskom trgu u
Koprivnici, prilikom postavljanja ‘’Pisanice od srca’’ kraj
fontane, a u oslikavanju su koris la sve likovne tehnike.
Povjerenstvo za ocjenjivanje u sastavu Vesne Peršić
Kovač, Kris ne Sočev, Zlatka Kolareka i Josipa Cugovčana,
odabralo je najizvornije i najauten čnije pisanice. S
veseljem možemo reći da je naša škola osvojila drugo
mjesto i nagradno putovanje Koprivničko-križevačkom
županijom.
Sudjelovali smo na županijskom natjecanju u atle ci
NEKA PATI KOGA
SMETA
Učenici naše škole natjecali su se u Križevcima
dana 22.3.2010. u sedmeroboju. Bili su jako uspješni.
Sudjelovali su: Ivan Prvčić, 8.b; Filip Peroković, 8.a;
Mateo Kuzminski, 8.b; Hodalić Leo, 8.a; Sandi Tolić, 8.a;
Valen no Mar nčić, 8.a; Marin igrec, 8.b; Ivan, Bardić, 7.
razred; Mar n Nemec, 7. razred; Ma ja Tušek, 7. razred;
Valen no Peroković, 7. razred i Davor Oršuš, 6. razred.
Neki od njih osvojili su i prvo mjesto.
To su: Ivan Prvčić – 100 m trčanje
Filip Peroković – 300 m trčanje
Mateo Kuzminski – kugla
U našoj su se školi održavala i neka druga natjecanja
kao što je Natjecanje u šahu – 3.12.2009. u kojemu su
sudjelovale: Sara Milojević, 8.a; Mateja Šegrc, 8.a i
Klaudija Mrzlečki, 7. razred koje su osvojile 5. mjesto, a
od dečki bili su to: Sandi Tolić, 8.a; Marcel Murtezani,
8.a; Mateo Kuzminski, 8.b i Toni Mijatović, 8.b koji su
osvojili 6. mjesto.
Marljive i uspješne učenice naše škole sudjelovale
su i u natjecanju u stolnom tenisu dana 10.2.2010. u
OŠ Gola. Četvrto mjesto osvojile su Helena Telebar, 7.
razred; Klaudija Mrzlečki, 7. razred te Lea Kos, 7. razred.
Nastavnica Nada Križaj pripremala je učenike koji
su se natjecali 26.3.2010. na županijskom Natjecanju iz
Tehničke kulture. Sudjelovali su: Mihael Vusić, 5.a; Lovro
Sever, 5.b; Karlo Sever, 6.razred; Jurica Piškor, 7. razred
te Valen no Peroković, 7. razred. Jurica i Lovro osvojili
su 3. mjesto.
Na Vjeronaučnoj olimpijadi učenici su osvojili 8.
mjesto. Našu školu predstavljali su: Robert Mehun,
8.a; Valen no Peroković, 7.r.; Karlo Sever, 6.r. i Vedran
Matkov, 8.b.
Županijsko Natjecanje iz Biologije održalo se u OŠ
Sokolovac. Nastavnica Marina Valdec osobito je ponosna
na 12. mjesto svoje učenice Tihane Gašparić iz 7.r.
11
Likovna kolonija
Ujutro na maglovit i kišni dan, 22. 3. 2010. krenule su nastavnica Ivana Devčić i učenice Adriana Svržnjak i Ivana
Vlah iz 8.a na put za Sve Petar Orehovec.
U ugodnom društvu s gle su u OŠ Sve Petar
Orehovec gdje su ih dočekali učenici koji su im
predstavili školu i mjesto.
Kasnije su razgledale likovne radove. Dok su čekale
rezultate, posje le su Muzej grada Križevaca. Vra le su se
natrag u školu, dobile simboličan poklon, ključ sv. Petra,
koji je ujedno i zaš tni znak njihove škole, i vra le se kući.
Ivana Vlah
Po prvi smo puta 9.11.2009. sudjelovali na Etnografskom kvizu u OŠ profesora F. V. Šignjara u Virju.
Martinjski dani
Našu školu zastupali su učenici Mateo Kuzminski iz 8.b i Leo Hodalić iz 8.a razreda. Vodila ih je nastavnica Danček. Mateo i
Leo oduševili su domaćine svojom spontanošću, otvorenošću i razigranošću. Leo i Mateo osvojili su četvrto mjesto.
Etnografski se kviz sastoji od pitanja vezana za poznavanje kajkavskog narječja-grama ke i književnos , od pitanja vezanih
za poznavanje narodnih običaja svojeg kraja i poznavanje starih alata, poslova i svetaca. U sklopu zadnjeg dijela koje je trebalo
bi jezično istraživanje,izveli su jednočinku „Coperničke huncutarije“ koje su nastale na temelju učeničkog prikupljanja legendi
i bregovskog jezičnog inventara.
Iz sadržaja teksta izvukli smo i recept bregovske pite na kajkavskom jeziku kojeg s obzirom na sastojke, možemo s pravom
nazva čarobni kolač. No oni nisu nosili sa sobom samo recept- zahvaljujemo gospođi Draženki Kuzminski koja je nesebično
ispekla punu košaru kolača koju su degus rali i u njima uživali članovi stručnog povjerenstva, mentori i djeca.
Bregovska pita
Zamesi 40 dek melje, jedno jajce i sol z vodom.
Ostavi testo sta oko pol vure. Testo razdeli na 9 mlincov.
Saki mlinec rasuči na veličinu ganja. Tiganj namaži z maščom i
slaži mlince po redu.
1. mlinec: narezane jaboke, cukor z cimetom, poškropi z maščom
2. mlinec: mast, mle orehi, cukor, poškropi z vrhnjem
3. mlinec: mast, cveba, cukor, poškropi z vrhnjem
4. mlinec: mast, jaboke, cukor z cimetom
5. mlinec: mast, mle orehi, cukor, poškropi z vrhnjem
6. mlinec: mast, cveba, cukor, poškropi z vrhnjem
7. mlinec: mast, jaboke, cukor z cimetom
8. i 9. mlinec jen na drugoga i polej z vrhnjem
Deni peč v rolj i dober tek!
Naše ogledalce
Stvaramo zajedno
Naše ogledalce
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Sličice iz PRO Glogovac
Panorama događanja
Četrdesetak učenika PRO Glogovac, zajedno sa svojim
učiteljima, roditeljima i ostalim djelatnicima, uvijek
se iznova raduju kada se u našoj školi odvijaju različite
ak vnos .
Početak školske godine obilježili su dočekom đaka
prvaka. Recitatorska grupa i pjevački zbor pripremili
su kratki program. Mališani su se posebno obradovali
prigodnim poklonima Općine Koprivnički Bregi.
Akcija skupljanja starog papira već je postala
uobičajena u našoj školi. Mještani Glogovca i
susjednog sela Bakovčice rado se odazivaju svakoj
akciji te su jesenas sakupili skoro tonu staroga
papira.
U pripremama za obilježavanje Božića održali
su nekoliko radionica s učenicima i roditeljima.
Članovi EKO-grupe na svojim radionicama u
poslijepodnevnim sa ma od prirodnih materijala
(grančica, češera, suhoga bilja) izrađivali
su košarice za božićnu pšenicu. Radionica s
roditeljima protekla je u vrlo ugodnom druženju, a
izrađivali su ukrase koje su prodavali na Božićnom
sajmu u našoj školi. Ovoj radionici pridružila se
nekoliko roditelja i odgajateljica Sanela Došen koja
u našoj školi provodi program dječje igraonice i
male škole.
Ove su jeseni ugos li pedesetak učenika i
njihovih mentora na Županijskom natjecanju u
šahu te dvadesetak učitelja na Ak vu učitelja
njemačkog jezika.
Posje li su i kino „Velebit“ u Koprivnici.
Blagdan Sv. Nikole obilježili su u Društvenom
domu u Glogovcu. Podijelili su darove svoj djeci
koja žive u Glogovcu. Prigodni program priredili
su učenici naše škole te djeca iz igraonice i male
škole.
Završetak prvoga polugodišta obilježili su velikom
božićnom priredbom u suradnji s KUD-om „Rudar“ iz
Glogovca.
Drugo polugodište u 2010. godini započeli su u
veselom tonu. Uredili su panoe u hodniku obilježavajući
Valen novo, a za m su se na Fašnik svi u školi veselili
pod maskama.
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PITAMO DA NE SKITAMO
1. Koje osobine kod nastavnika najviše cijeniš?
a) smisao za humor
b) zanimljiv način predavanja
c) pravednost
d) da ne traži puno – popustljiv
2. Ukoliko učenik/ca ima loše ocjene i vladanje, na koji
bi ga način kaznio/la?
a) pedagoškom kaznom (opomena, ukor)
b) ne poduze ništa i prešutje (ionako kazne
nemaju smisla)
c) jednom tjedno mora odlazi na razgovor s
razrednikom/ravnateljem/pedagogom, da se
razjasni što ga/ju točno muči i da shva zašto su
dobre ocjene i vladanje bitni
d) fizička kazna: zabrane/mora mjesec dana
provodi odmore u razredu i sl.
3. Koji način rada na satu je najdraži?
a) frontalni (nastavnik predaje, učenici slušaju i
pišu)
b) individualni (učenik sam radi zadano i vodi
bilješke, a kasnije izlažu)
c) grupni rad
4. Što kažu roditelji kada dobiješ lošu ocjenu?
a) ništa, jer im ne kažem
b) «Ne brini, ispravit ćeš – vjerujem da možeš to
nauči , samo se moraš potrudi malo više.»
c) «Opet?! Sram te bilo! Tako nikad ništa nećeš
pos ći!»
d) «Sigurno nastavnik nije dobro objasnio/dao je
pretežak test/to ionako neće treba .»
Pedagoginja:
Larisa Kesteli-Kostjuk
Učitelj po mjeri
Ove školske godine dobili smo novu pedagoginju Larisu Kesteli-Kostjuk koja je za naš školski list pripremila kratku
anketu kojom smo htjeli istraži odnos naših učenika prema radu.
Učitelj po mjeri
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Učiteljicu Brankicu Jadanović kao jednu od najstarijih članica našeg kolek va
intervjuirali su Ivana i Robert.
PIJETAO POMAŽE LISICI
P: Po vašem mišljenju, pošto ste i nekad bili učenica, kako
su se djeca ponašala nekad, a kako danas?
O: Djeca su uvijek bila samo djeca…
P: Sjećate li se neke anegdote iz vašeg školovanja koja je
obilježila cijelo vaše dje njstvo?
O: Anegdota… sigurno ih je bilo podosta… sad sam se
sje la jedne… ja sam glumila lisicu i imala sam kos m od
krep papira i trebala sam se pope na prozorčić, e, baš
mi se tada potrgao kos m na leđima. Tada mi je prijatelj,
koji mi je u predstavi trebao glumi neprijatelja, pridržao
kos m… PIJETAO pomaže LISICI
P: Kada ste se odlučili da će vaš životni put bi učiteljica?
O: Ja nisam o tome odlučila. Ja sam to valjda znala od
početka zato što su skoro svi u mojoj obitelji bili nastavnici.
Neposredno je na to utjecao moj otac.
P: Kakvi ste bili kao dijete u školi?
O: Bila sam mršava, zadnja u vrs , imala sam pletenice do
pojasa i bila sam izrazito ho dijete.
ASOCIJACIJE:
-RAZREDljubav, briga, uživanje
-JEDINICAnužno zlo
-PETICAnagrada
-PRIJATELJIuzdanice, pomoć, zabava
Dan učitelja obilježili smo izletom u Budimpeštu.
Kod susjeda
U Budimpeštu su
nastavnici krenuli
u ranojutarnjim
sa ma. Poslužilo ih je
vrijeme i omogućilo
im razgledavanje
budimpeštanskih
znamenitos : Citadele,
Trga heroja, dvoraca
Budim, Lančanog mosta,
Andrassy-eve ulice,
Ribarske utvrde… Svima
je u sjećanju ostala
vožnja brodom po
Dunavu.
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Putovanje za sjećanje
*Sve je počelo
popodne. Marko i
Walter su si malo
„gucnuli“… Navečer,
kad je trebalo
ići na spavanje,
Walter je pokušao
„samoubojstvo“ .
Pokušao se uguši
bocom od Coca
Cole .
*Već drugi dan, nešto prije ponoći u našoj sobi čuo
se krik. Malo krupniji nego Tino, Marcel je u snovima
prignječio Tina koji je spavao u sobi…
*Navečer, umorna Mateja nesvjesno je zatvorila
Marinelu na balkon. Mateja je ubrzo zaspala, a Marinela
je bespomoćno lupala po prozoru. Na kraju je morala
spava na balkonu…
Putositnice
Početkom lipnja 2009. bivši sedmaši bili su na maturalcu na Rabu, gradu koji ima oblik
barke, a smješten je na istoimenom otoku na sjeveru Jadrana. Smjes li su se u Loparu koji
je poseban zbog svoje pješčane plaže i nepreglednog plićaka u kojemu su igrali nogomet
i lovili se. Nakon što su našli normalnu plažu, proplivali su. Igrali su odbojku na pijesku i
nakon povratka postali svjesni da je to bio jedini tjedan u lipnju kad nije padala kiša.
Putositnice
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Učenici pe h i šes h razreda 23.5.2009.
proveli su vruć svibanjski dan putujući na
jednodnevni izlet u Osijek. Osvježili su se u
na Trgu Ante Starčevića protrčavajući kroz
vodoskoke fontane koja je u istoj razini s
trgom.
Izlet u Osijek
Po povratku su navra li u Gornji Miholjac u kojem
su razgledali dvorac koji je sagrađen u engleskom
tudorskom s lu.
Naši učenici posje li su ostatke osječke tvrđave,
zgradu Glavne straže, Gornji grad koji je urbano središte
Osijeka. Ondje je glavni gradski trg trokutnog oblika - Trg
Ante Starčevića. Gornji je grad izgrađen najvećim dijelom
krajem 19. i početkom 20. stoljeća, pa ga karakterizira
arhitektura historicizma. Najistaknu ja građevina je
župna crkva sv. Petra i Pavla, građena 1894. do 1899. u
neogo čkom s lu, prema projektu njemačkog arhitekta
Franza Langenberga, a na po caj biskupa Josipa Jurja
Strossmayera.
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Učenici prvog, drugog i trećeg razreda
Ma čne škole bili su na jednodnevnom
izletu dana 19. svibnja 2010.
Posje li su Križevce, Kalnik i Đurđevac. U Križevcima
su šetali gradom i posje li crkvu sv. Križa, crkvu sv.
Marka, grkokatoličku crkvu i Gradski muzej. Panoramski
su razgledali kalničke ulice te su posje li Biblijski vrt
uz Osnovnu školu Kalnik. Čuli su legendu o kalničkim
šljivarima. Nastavili su vožnju autobusom do Đurđevca. U
Đurđevcu su posje li Stari grad i čuli legendu o picokima
i upoznali hrvatsku Saharu, Đurđevačke pijeske. Na
pijescima su vidjeli jedinstvenu floru i faunu te vidljive
oblike pješčanih dina.
BAZENI, PIZZA...
Umjesto terenske nastave u Istru, učenici šestog razreda odlučili su o ći na Gradske bazene Cerine 20.5.2010.
Vodila ih je njihova razrednica Sanja Danček koja im predaje hrvatski jezik.
Da su naručili i 10 “jumbo pizza”, bilo bi premalo.
Putositnice
Hrvatska Sahara
Putositnice
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Putujemo zavičajem
(Iz)bivanje (s) nastave
Učenici trećeg i osmog a razreda bili su 26.5.2010. na nagradnom izletu kao najbolji razredi u akciji „Moj razred je
najčišći i najuredniji“ u školskoj godini 2008./2009. Posje li su Vlastelinsko imanje baruna Inkaya u Rasinji. Osje li su
dašak prošlih vremena, poslušali su legendu o tragičnoj ljubavi barunice Lily. Prošetali su uz ribnjake, upoznali biljni
i živo njski svijet te uživali u igri i druženju s živo njama.
I novinari su se okušali u jahanju…
Prvo smo posje li staro groblje baruna Inkaya…
Uživanje u prirodi i igrama…
Stari dvorac…
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Može nešto bez nasilja
Učenici viših razreda naše škole gledali su odličnu kazališnu predstavu Junaci Pavlove ulice, u petak
27.11.2009. u koprivničkom „Domoljubu“. Nezaboravna
priča o svačijem odrastanju oživljavaju glumci zagrebačkog ansambla „KNAP“ u suvremenoj režiji redateljice
Aide Bukvić. „Junaci Pavlove ulice“ autora Ferenca Molnara neizostavan je dio školske lek re, roman koji je uspio rastuži i najtvrđe srce. U predstavi su glumili: Sven
Mađarević, Zoran Pribičević, Petar Cvirna i Silvijo Vovka.
Predstava je izuzetno aktualna jer je školsko i ulično nasilje postalo svakodnevica i
naša bolna is na od koje ne smijemo više
okreta glave.
Strah u Ulici lipa
Učenici pe h i šes h razreda uživali su u predstavi
„Strah u Ulici lipa“ u koprivničkom „Domoljubu“ dana
3. svibnja 2010. Predstava je bila zanimljiva, dinamična
i humoris čna jer su glumci kroz ples, pjesmu i govor
na vrlo uvjerljiv način prenijeli pozi vnu energiju.
Među glavnim glumcima učenici su prepoznali neke
glumce iz aktualne domaće serije “Dolina sunca”,
Csillu Barath Bastaić i Nikšu Marinovića.
Učenici na Koprivničkom moru
Škola plivanja na Gradskim bazenima Cerine organizirana je od 8. do 12. ožujka 2010. za učenike trećih razreda Ma čne i Područne škole. Svi učenici uspješno su završili Školu plivanja. Svi plivači naučili su
još više, a svi neplivači savladali su uspješno tehniku plivanja i naučili pliva .
Dana 6. listopada obilježava se Međunarodni dan hodanja.
Uh, kak me bole noge
Učenici osmog razreda Osnovne škole Koprivnički Bregi odlučili su simbolično obilježi taj
dan.
Na Satu razredne zajednice čitali su koje su prednos hodanja. Svakodnevno hodanje smanjuje rizik od
mnogih oboljenja i pospješuje zdravlje i vitalnost.
Nakon toga odlučili su i sami da doprinos pa su zajedno s nastavnicom Antonijom Šikulec krenuli u šetnju
svojim mjestom, osvijes vši na taj način važnost hodanja.
Putositnice
Nastavnice nas pokušavaju barem jednom godišnje odves u kino i kazalište kako ne bismo
zaboravili da postoje i mediji, hahaha!
Bojan Jambrošić - intervju
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Bolji od ljubavi
B JAN JAMBROŠIĆ
Nakon svečanog otvorenja sportske dvorane u večernjim sa ma u našoj
novoj dvorani održao je koncert Bojan Jambrošić. Bio je to poklon Općine
Koprivnički Bregi našim učenicima. Bojan nas je sve zajedno oduševio svojim
glasom, ali i svojom osobnošću. Za školski list s njim je razgovarao Leo Hodalić.
P: Kakav ste bili učenik u školi?
O: Kao učenik u školi bio sam dosta dobar, nisam previše
lju o profesore mada sam tu i tamo znao o ći s nastave, ali
inače, što se če ocjena, uvijek sam bio tu negdje između
4.50 i 5.00. U osnovnoj sam uvijek bio odlikaš, a u srednjoj
sam pao u ocjenama do 4.00, ali sam konstantno sudjelovao
u školskim priredbama kao voditelj, pjevao sam i plesao…
P: Koji su vas predme najviše zanimali u osnovnoj školi?
O: Dosta sam zagriznuo za Kemiju i Matema ku, čak
sam išao na grupu iz Kemije, natjecanja iz Kemije, a
iz Matema ke mi je profesorica bila super, pa sam
možda zbog toga zavolio i taj predmet.
njoj, a i na kraju krajeva, harmonika je bila jednom veća od
nje tako da (hahaha) više nije imalo smisla. Tata također
svira, ali nitko se nije nastavio bavi glazbom, svatko je
o šao nekim svojim smjerom, svojim poslom, ja sam,
izgleda, najuporniji.
Nikad nisam h o bi netko poznat, ali h o
sam bi pjevač
P: Kada ste i s koliko godina uočili potrebu za
pjevanjem?
O: Uuu, pa već od prvog razreda osnovne škole
bio sam u dječjem zboru, učiteljica me odabrala
u zbor, u četvrtom razredu osnovne škole prijavio
sam se na dječji fes val, uslijedila je duhovna
glazba, zbor, “rock band”… jedno vrijeme prestao
sam pjeva i bavio se plesom, ali mi je glazba bila
uvijek tu negdje prisutna... i na kraju je pjevanje
ipak pobijedilo.
P: S koliko ste godina održali svoj prvi solo nastup?
O: Solo nastup… hm… ako ne računamo neke fes vale, jer
je bilo puno njih, pa bio je to nastup prije tri godine s “rock
bandom” Larva koji je trajao oko dva sata s grupom ljudi
željnima glazbe...
P: Kako je to izgledalo, je li bilo treme?
O: Pa znaš, što se če treme, manje nego kad moram,
recimo, nastupa sam, sve je bilo lakše kad sam imao
petero dečki s kojima sam vježbao cijelo vrijeme. Ako tko
zezne, zeznuli smo skupa, nisam bio sam kriv, a sad ako
zezneš, onda si sam kriv...
P: Jeste li ikada mislili da ćete posta profesionalan
pjevač?
O: Sviđa mi se što si mi rekao profesionalan pjevač, a svi
me uglavnom pitaju jeste li ikada mislili da ćete bi pozna .
H o sam se bavi glazbom i pjevanjem, h o sam da mi
to bude posao, sanjao sam o tome, ali nikad nisam mislio
da će mi se to i ostvari , znaš ono, misliš da će treba
puno novaca ili neke super veze za to ili nešto treće, a, evo,
u ovom „showu“ vidio sam dobru priliku za to i sad sam
postao pjevač i jako sam sretan zbog toga jer kad se nekom
ostvare njegovi snovi, to je to...
P: Je li vam se tko iz obitelji bavio glazbom ili se još uvijek
bavi?
O: Što se če glazbe u obitelji, svi su se na neki način bavili
glazbom, osim mame. Sestra je svirala harmoniku jedno
vrijeme...ona se još prije mene počela bavi glazbom.
Odustala je zbog profesorice, bila je malo prestroga prema
P: Kako ste se osjećali kao pobjednik HTZ-a?
O: Pa teško je to opisa ... defini vno nisam očekivao da ću
bi ja taj koji će pobijedi . Možda je na neki način pobjeda
bila zato i slađa. Kad nešto očekuješ i to dobiješ, to je još
draže i slađe, kao kad kaže profesorica da ćeš dobi dva
iz ne znam kojeg predmeta, tužan si pa onda odluči da
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Trema je na neki način svaki put prisutna,
nekad manje, nekad više, pozi vna trema je
uvijek tu... jer kad imaš tremu i bojiš se to
napravi , to znači da želiš to dobro napravi .
P: Imate li pjevačke uzore i koji su to?
O: Pa, ima ih puno, ima ih, ja bih se onako malo više zadržao
na hrvatskoj estradi jer su oni meni osobno bliži i volim više
domaću glazbu, a od njih bih izdvojio Tonija Ce nskog koji
je meni puno pomogao, tu je i Gibonni, Oliver, od ženskih
bi tu stavio Ninu Badrić i Ivanu Kindl... možda i Vannu... eto,
tako njih, ali defini vno zbog toga jer su to ljudi na kojima
se vidi da uživaju u pjevanju i rade to stvarno savršeno i u
to unose puno emocija.
O: U školi... pa znaš što, baš se sad nešto ne mogu sje
jer smo bili stvarno dobri... hahaha... nismo radili nikakve
glupos ... i mi smo se ovako svi držali zajedno… sjećam se u osnovnoj školi smo jednom profesorici na satu skočili kroz
prozor... nije ni znala da nas nema.
P: Bavite li se kakvim sportom?
O: Pa... trenutno nemam nekog vremena za sport, ali
defini vno kad sam u Zagrebu onda je tu uvijek aktualno
rolanje i biciklizam...
P: Što vas veseli, a što rastužuje?
O: To je ovako dosta općenito pitanje... pa veseli me kad
stvarno upoznam i vidim ljude koji su simpa čni, dobri i koji
su onako otvoreni, a rastužuje me možda neka pokvarenost,
pohlepa i možda kad ljudi govore neke tračeve i neis nite
stvari...
P: Lovi li vas trema dok kročite na pozornicu?
O: Trema je na neki način svaki put prisutna, nekad manje,
nekad više, pozi vna trema je uvijek tu... jer kad imaš tremu
i bojiš se to napravi , to znači da želiš to dobro napravi .
... u bi idem doma u Čakovec dok trebam
mamu, kad treba odnije opra rublje ...
P: Mislite li se cijeli život bavi pjevačkom karijerom?
O: Mislim se bavi cijeli život pjevačkom karijerom i sretan
sam da mi je sve u bi dobro počelo, dakle, meni je stvarno
drago što je sve krenulo u dobrom smjeru i dan danas,
evo nakon godinu dana, i već je novi show, i dalje radim
to što volim, pjevam. Tu su se nanizale, evo, neke pohvale
i nominacije i tako da jedva čekam da vidim što će se dalje
odvija jer ja defini vno ne ću odusta ...
P: Što se promijenilo u vašem životu otkada ste pobijedili
u “showu” HTZ?
O: Promijenilo se puno toga, promijenio sam mjesto
stanovanja zbog toga jer mi je u Zagrebu sve dostupnije.
U bi idem doma u Čakovec dok trebam mamu, kad treba
odnije opra rublje. Promijenilo se to da je defini vno
glazba zauzela sam vrh u mom životu, usredotočio sam se
na glazbu i to je u bi to. Snimamo album, nastupam u
areni s Tonijem Ce niskim ispred milijunskog auditorija i,
evo, sad nominacija za Porin, to je nešto meni sad najbolje...
P: Kojom ocjenom biste se ocijenili kao pjevač?
O: Ako misliš baš u nekom glasovnom smislu, mogao bih
se sa 4 jer uvijek ima mjesta za neko napredovanje, nekad,
kad se osjećam loše 2, možda i 3, ali, zapravo, mislim da
je svatko u svom s lu nekako najbolji, svatko je u nekom
dijelu glazbene karijere najbolji, kad tome daš maksimum,
to je pet.
P: Gdje ste rođeni i gdje ste pohađali školu?
O: Ja sam rođen u Čakovcu 1985. godine, znači, već sam
sada u stvari dosta stariji od vas... sad ću uskoro 25 godina,
a školu sam pohađao isto u Čakovcu, Prvu osnovnu...
P: Pam te li kakvu smiješnu zgodu iz dje njstva?
P: Koja vam je najdraža pjesma?
O: Najdraža pjesma mi je možda „Ostala si uvijek ista“, al
tek nakon što sam je čuo u Tošinoj izvedbi, ali opet mi je
draga i „Ti si mi u krvi“ i tako neki, onako bih ja rekao,
hrvatski klasici.
P: Kako se nosite sa slavom?
O: Dobro se nosim sa slavom, evo, trudim se bi otvoren za
novinare, otkri što više o sebi... a opet dio sebe pokušavam
zadrža i za sebe, da ne znaju svi sve o meni. Najčešće
volim priča o glazbi, a manje o svom privatnom životu,
želim što više bi dostupniji svojim obožavateljima, da im
autograme i fotografije dok to žele, popriča s njima...
P: Što vam znači nominacija za Porin 2010. u kategoriji za
novog izvođača godine?
O: Kad mi je Toni poslao poruku, tek tada sam saznao da
sam nominiran... Bio sam u Pragu, bio sam sretan, skakao
po autu gore-dolje. Jako puno mi znači ta nominacija,
iznimna mi je čast zato što znam da su me izabrali ljudi
diljem Hrvatske preko radio postaja, a i mnogi glazbenici su
me izabrali u taj krug. Sada sam postao svjestan da polako
ulazim u krug slavnih, drago mi je što nisam odabran samo
od strane slušatelja, već i od profesionalaca.
Bojan Jambrošić - intervju
tri... predivan osjećaj i sve ono što slijedi bit će još ljepše...
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Na veliko veselje učenika, djelatnika i mještana Koprivničkih B
Tema broja
Ispunjeno
16. travnja 2010. godine održalo se svečano otvorenje
naše školske sportske dvorane. Dvoranu su otvorili
potpredsjednik Sabora Josip Friščić, župan Koprivničkokriževačke županije Darko Koren i načelnik Općine
Koprivnički Bregi Mario Hudić.
Nova dvorana ima površinu od 700 m2. Inves cija
izgradnje vođena je kroz dvije faze. Izgradnja je započela
u listopadu 2008. godine, a završena je krajem ožujka
2010. godine. Ukupna vrijednost inves cije, koja
uključuje projek ranje, izgradnju, nadzor radova i
opremanje dvorane, iznosi 6.354.000,00 kuna, od čega je
Koprivničko-križevačka županija osigurala 5.529.000,00
kuna, a Općina Koprivnički Bregi 825.000,00 kuna.
U izgradnji su sudjelovali :
- Koprivničko-križevačka županija – inves tor
- “Abra” d.o.o. Koprivnica – izrada projektne
dokumentacije
- “Gra t” d.o.o. Virje – izvođač radova
- Stjepan Njegač, Franjo Leko i Petgrad d.o.o.
Koprivnica – nadzor radova
Za građevinu je 13. travnja 2010. godine izdana
uporabna dozvola. U programu su sudjelovali učenici
naše škole, KUD „Rudar“ iz Glogovca, mažoretkinje iz
KUD-a prijatelja kulture „Vlado Dolenec“ i Folklorna
sekcija Udruge žena Koprivnički Bregi. Nakon programa
našu je dvoranu blagoslovio velečasni Josip Koščak.
Ovu smo dvoranu godinama svi nestrpljivo čekali. Ona
će bi , kako prostor našim učenicima za primjereno
odvijanje nastave tjelesne i zdravstvene kulture, tako i
prostor okupljanja žitelja općine Koprivnički Bregi na
različi m sportskim i kulturnim manifestacijama. U ime,
svih učenika, djelatnika OŠ Koprivnički Bregi, mještana
Općine i svoje osobno ime zahvaljujem svima koji su na
bilo koji način pridonijeli ostvarenju našeg dugogodišnjeg
sna, sna o izgradnji sportske dvorane.
Karolina Vidović, ravnateljica
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Bregi u petak 16.4. otvorena je naša školska sportska dvorana.
Dvorana je otvorena svečanim programom kojeg su
pripremili učenici naše škole, KUD “Rudar” iz Glogovca,
Udruga žena Koprivnički Bregi i mažoretkinje iz KUD-a
prijatelja kulture “Vlado Dolenec”. Na otvorenju su bili
prisutni brojni mještani i uzvanici. Prigodnim govorima
obra li su se ravnateljica Karolina Vidović, načelnik
Koprivničkih Bregi Mario Hudić, župan Darko Koren i
potpredsjednik Sabora Josip Friščić. Nakon prekrasnog
programa svi uzvanici bili su pozvani na zajednički ručak.
Tema broja
o obećanje
Zlevanke
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ŠKOLSKO BISERJE
Nastavnik: “ Reci nama kako je počeo Drugi svjetski
rat?“
Učenik: „Mmm… hm… Poljska je napala Njemačku?!“
Nastavnica: „Budeš glumio u predstavi?“
Učenik:“ Nastavnice, ne bih, previše sam zauzet ostalim
predme ma“
Nastavnica: „ U redu, onda ćeš ima če ri na kraju godine, hahahahahaha!“
(učenik je glumio u predstavi i imao pet)
Nastavnica: „Kako se zove muški spolni organ?“
Učenica: “ Ovajjjjjj…tučak!“
Nastavnica: „Tko je bio Ljudevit Gaj?“
Učenica: “ Vođa lirskog pokreta!“
Fčera sam
pal s bicikla…
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na šaljiv način.
Sretno, osmaši
Ova je generacija osmih razreda prema mišljenju Učiteljskog vijeća vrlo dobra. Osim dobrih završnih
ocjena, rado su sudjelovali u izvannastavnim i izvanškolskim ak vnos ma. Komunika vni su, druželjubivi
i marljivi.
Različitost je bogatstvo
Da nam rastanak ne bude pretužan, osmaši su se odlučili s nama opros
Različitost je bogatstvo
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Razrednica 8.a:
Andreja Šimunić
27
Različitost je bogatstvo
Različitost je bogatstvo
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Razrednica 8.b: Sunčica Vuljak
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Ravnateljičina nagrada
Da ne bi razgovarala Ivana sama sa sobom, to je obavio Robi, a s Marinom je ipak napravila
to ona.
Koliko vremena provedeš učeći?
Pa onako… sat vremena. Tako nekako.
Pomažeš li svojim prijateljima u učenju?
Da. Stalno im pomažem. Pogotovo ovima
kojima ide slabije.
Imaš li hobi?
Da, karate.
Imaš li vremena za sebe?
Da. Za tako nešto se uvijek mora naći
vremena.
Kakvi su planovi za budućnost?
Prvo bih želio upisa opću gimnaziju, za m
fakultet i na kraju bih h o bi stomatolog.
Koliko vremena provedeš učeći?
Pa oko 2 sata… plus pauza
Pomažeš li svojim prijateljima u učenju?
Da. Mislim da mi je to dužnost, pogotovo onima
slabijima.
Imaš li hobi?
Da, plešem u folkloru i pjevam u folklornom
zboru.
Imaš li vremena za sebe?
Pa… nekad je prenatrpano, ali stane…
Kakvi su planovi za budućnost?
Nisam još odlučila, odluči ću uskoro, moram.
Različitost je bogatstvo
U uži izbor za naj učenika ušli su Marin Domančić i Ivana Vlah.
Različitost je bogatstvo
30
RED CARPET
Redakcija Školskog lista „Zeljoteka“
odabrala je fotografije učenika koji se is ču
svojim oblačenjem i na taj način izražavaju
svoju osobnost.
Petra: Tako se oblačim jer se u
toj odjeći osjećam ugodno. Nije
mi važno što obučem, glavno
da mi se to sviđa.
Sara: Oblačim se tako jer mi
se taj s l jako sviđa i vrlo je
popularan u svijetu!!!
Saša: To je moj „look“. Volim
boje i zato ih kombiniram.
Najviše volim nosi tajice i
suknje.
Laura: Oblačim se „cool“ i
otkačeno. Tako se oblačim jer
se tako i moji uzori oblače.
Najviše volim nosi traperice i
fora majce.
Klaudija: Oblačim se tako zato
jer mi se sviđa. Najviše volim
nosi kratku majicu i hlače.
Patricija: Oblačim se zato jer
mi se to sviđa…
Helena: Oblačim se tako jer
je to moj osobni s l i fora mi
je. Mislim da se svatko može
oblači na svoj način i da
svatko može izrazi maštu.
Robert i Ivana istražili su tko provodi najviše vremena na „fejsu“.
„FEJS“ REKORDI
Istraživali smo i otkrili da najviše vremena na Facebooku provodi učenik sedmog
razreda Denis Kolenko.
P: Zašto si tako puno na fejsu?
O: Pa... često se dopisujem s frendovima.
P: Što te na njemu tako privlači?
O: Najviše me privlače igrice.
P: Što misliš o toj društvenoj stranici?
O: Ona je jako dobra jer povezuje ljude i prijatelje.
P: Koliko si dnevno na fejsu?
O: Svaki sam dan 2-3 sata, ali prije sam bio i po 5 sa .
P: Zbog čega provodiš toliko vremena na „fejsu“? Je li to zbog dosade?
O: Ne... nije mi dosadno... jednostavno idem na to... to je kao ovisnost.
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Vra la nam se nastavnica Andreja Šimunić s porodiljnog dopusta, a mijenjale su je Indira Mužina i Mar na
Hegedušić.
Umjesto nastavnice Đurđice Ćumurović, Matema ku i Fiziku predaje nastavnik Igor Gložinić, a nastavnicu
Manuelu Tržić mijenja nastavnik Mario Sinovec.
Nastavnicu Danijelu Hon ć mijenja nastavnik Krešimir Bermanec.
Dobili smo i novu nastavnicu iz Likovne kulture - to je Ivana Devčić.
Nastavnicu Aleksandru Bračko koja je na čuvanju trudnoće, mijenja nastavnica Ivana Biluš.
Učiteljica Vlatka Kunić postala je zamjenica ravnateljice, Suzana Vusić sindikalna povjerenica, učiteljica Dragica
Horvat-Fuček ne radi više u PRO Glogovac, već je došla u Ma čnu školu na mjesto nove ravnateljice jer je u PRO
Glogovac došlo do spajanja odjeljenja prvih i trećih razreda koje je preuzela učiteljica Mira Hrpalo.
Nastavnica Sunčica Vuljak opet je imenovana voditeljicom Županijskog stručnog vijeća i dobila je s pendiju
Goethe Ins tuta za dvotjedno stručno usavršavanje u Berlinu.
Nastavnica Sanja Danček također je imenovana voditeljicom Županijskog stručnog vijeća i ove je godine postala
mentoricom.
Učenje u prirodi
Dramaljski biseri
Učenici četvrtog razreda naše škole posje li su Dramalj od 18.-22.5.
Škola u prirodi jedan je od važnih odgojno-obrazovnih
oblika rada s djecom mlađih dobnih skupina. Važan je taj
oblik školovanja iz razloga što sam boravak izvan mjesta
stanovanja mnogo pridonosi dječjem cjelokupnom
razvitku.
Boravak i život u takvom programu zah jeva da se
djeca prilagode novonastaloj situaciji, da život s drugom
djecom razvija njihovu samostalnost, zajedništvo, veću
odgovornost.
Najvažnija zadaća programa škole u prirodi je ta da
djeca uče kroz igru i zabavu. Igra je način dječjeg življenja
kroz koju ona pokazuju sve svoje osobine.
Imajući na umu upravo te najvažnije odrednice, učenici
četvr h razreda ma čne i područne škole proveli su pet
nezaboravnih dana u Dramlju pokraj Crikvenice.
Provodeći program škole u prirodi i učeći u
neposrednom okruženju upoznali smo Gorski kotar,
posje li Nacionalni park Risnjak, utvrdili osnovna obilježja
primorskoga zavičaja, vozili se brodom do Vrbnika na
otoku Krku, upoznali svijet podmorja u Aquariumu u
Crikvenici, posje li Marijansko sve šte Trsat u Rijeci, učili
uz more, zabavljali se na plesnim večerima, igrali se i još
mnogo toga upoznali i naučili.
Djeca su budućnost. Povedimo našu djecu i pokažimo
im put u što bolji i uspješniji život, jer tako će njima bi
bolje, a ako smo tome i u najmanjoj mjeri pridonijeli,
možemo se osjeća sretnima.
Različitost je bogatstvo
ZBORNIČKE VIJESTI
NAZIV UDŽBENIKA
AUTORI
VRSTA IZDANJA
NAKLADNIK
1986
P KAO POČETNICA ZA PRVI RAZRED 1.DIO
V.BUDINSKI, M.DIKOVIĆ, G.IVANČIĆ, SMOLČIĆ
UDŽBENIK + SLOVARICA
PROFIL
CIJENA
48,29
1988
P KAO POČETNICA ZA PRVI RAZRED 1.DIO
V.BUDINSKI I SURADNICI
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
28,58
1987
P KAO POČETNICA ZA PRVI RAZRED 2.DIO
V.BUDINSKI I SURADNICI
UDŽBENIK
PROFIL
38,43
1989
P KAO POČETNICA ZA PRVI RAZRED 2.DIO
V.BUDINSKI I SURADNICI
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
28,58
801
BUILDING BLOCKS 1
K.ČAJO, D.DOMLJAN I OSTALI
UDŽBENIK
PROFIL
58,15
800
BUILDING BLOCKS 1
K.ČAJO I OSTALI
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
48,29
196
MATEMATIČKE PRIČE 1
D.CINDRIĆ, S.POLAK
UDŽBENIK
PROFIL
58,15
165
MATEMATIČKE PRIČE 1
D.CINDRIĆ, S.POLAK
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
42,38
197
MATEMATIČKE PRIČE 1
D.CINDRIĆ, S.POLAK
ZBIRKA ZADATAKA
PROFIL
42,38
49,28
3847
ŠKOLA I DOM
D.DOMIŠLJANOVIĆ I T.JELIĆ
UDŽBENIK
ALFA
3534
ŠKOLA I DOM
D.DOMIŠLJANOVIĆ I T.JELIĆ
RADNA BILJEŽNICA
ALFA
29,57
1890
GLAZBENE ČAROLIJE 1
D.KOVAČIĆ,M.ŽUŽIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
29,18
546
UČIMO LJUBITI BOGA I LJUDE
J.JAKŠIĆ,K.M.MIĆANOVIĆ
UDŽBENIK
GK
33,3
547
UČIMO LJUBITI BOGA I LJUDE
J.JAKŠIĆ,K.M.MIĆANOVIĆ
RADNA BILJEŽNICA
GK
20,7
3029
OD SLOVA DO SNOVA 2
V.BUDINSKI, KATARINA F., I.LUKAS, M.Z.ŠIMIĆ
RADNA ČITANKA
PROFIL
3030
OD SLOVA DO SNOVA 2
V.BUDINSKI, KATARINA F., I.LUKAS, M.Z.ŠIMIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
58,14
38,43
3034
PRIČA O JEZIKU 2
V.BUDINSKI, M.DIKOVIĆ,G.IVANČIĆ,S.V.GERMADNIK
RADNI UDŽBENIK
PROFIL
55,17
3033
PRIČA O JEZIKU 2
V.BUDINSKI,M.DIKOVIĆ,G.IVANČIĆ,S.V.GERMADNIK
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
38,43
748
BUILDING BLOCKS 2
K.ČAJO I OSTALI
UDŽBENIK
PROFIL
58,15
747
BUILDING BLOCKS 2
K.ČAJO I OSTALI
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
48,29
772
MATEMATIČKE PRIČE 2
D.CINDRIĆ,S.POLAK
UDŽBENIK
PROFIL
58,15
771
MATEMATIČKE PRIČE 2
D.CINDRIĆ,S.POLAK
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
42,38
773
MATEMATIČKE PRIČE 2
D.CINDRIĆ,S.POLAK
ZBIRKA ZADATAKA
PROFIL
42,38
3836
DOM I ZAVIČAJ
D.DOMIŠLJANOVIĆ,T.JELIĆ
UDŽBENIK
ALFA
50,27
3535
DOM I ZAVIČAJ
D.DOMIŠLJANOVIĆ,T.JELIĆ
RADNA BILJEŽNICA
ALFA
30,56
1891
GLAZBENE ČAROLIJE 2
D.KOVAČIĆ,M.ŽUŽIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
29,12
799
RASTIMO U ZAHVALNOSTI
J.JAKŠIĆ,K.M.MIĆANOVIĆ
UDŽBENIK
GK
33,3
798
RASTIMO U ZAHVALNOSTI
J.JAKŠIĆ,K.M.MIĆANOVIĆ
RADNA BILJEŽNICA
GK
20,7
3038
OD SLOVA DO SNOVA 3
BUDINSKI,FRANJČEC,LUKAS
RADNA ČITANKA
PROFIL
3039
OD SLOVA DO SNOVA 3
BUDINSKI,FRANJČEC,LUKAS
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
58,14
38,43
3041
PRIČA O JEZIKU 3
BUDINSKI,DELIĆ,DIKOVIĆ
RADNI UDŽBENIK
PROFIL
55,17
3040
PRIČA O JEZIKU 3
BUDINSKI,DELIĆ,DIKOVIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
38,43
834
BUILDING BLOCKS 3
ČAJO,KNEZOVIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
58,15
833
BUILDING BLOCKS 3
ČAJO,KNEZOVIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
48,29
21
MATEMATIČKE PRIČE 3
CINDRIĆ,ĆOSIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
58,15
20
MATEMATIČKE PRIČE 3
CINDRIĆ,ĆOSIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
42,38
22
MATEMATIČKE PRIČE 3
CINDRIĆ,ĆOSIĆ
ZBIRKA ZADATAKA
PROFIL
42,38
29
HRVATSKI ZAVIČAJI
JELIĆ
UDŽBENIK
ALFA
51,25
28
HRVATSKI ZAVIČAJI
JELIĆ
RADNA BILJEŽNICA
ALFA
31,54
1892
GLAZBENE ČAROLIJE 3
KOVAČIĆ,ŽUŽIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
29,12
49
ZA STOLOM LJUBAVI I POMIRENJA
PAŽIN,AUTORSKI TIM
UDŽBENIK
KS
33,3
48
ZA STOLOM LJUBAVI I POMIRENJA
PAŽIN,AUTORSKI TIM
RADNA BILJEŽNICA
KS
31,5
3045
OD SLOVA DO SNOVA 4
BUDINSKI,LUKAS,FRANČEC
RADNA ČITANKA
PROFIL
3046
OD SLOVA DO SNOVA 4
BUDINSKI,LUKAS,FRANČEC
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
58,14
38,43
3048
PRIČA O JEZIKU 4
BUDINSKI,DIKOVIĆ,IVANČIĆ
RADNI UDŽBENIK
PROFIL
55,17
38,43
3047
PRIČA O JEZIKU 4
BUDINSKI,DIKOVIĆ,IVANČIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
80
HAPPY STARTING POINTS CLASS BOOK
ROBERTS,MAIDMENT
UDŽBENIK
ALGORITAM
60
79
HAPPY STARTING POINTS ACTIVITY BOOK
ROBERTS,MAIDMENT
RADNA BILJEŽNICA
ALGORITAM
50
84
DEUTSCH MIT HANSEL 1
IVANČIĆ,TURMIŠOV
UDŽBENIK
NEODIDACTA
60
83
DEUTSCH MIT HANSEL 1
IVANČIĆ,TURMIŠOV
RADNA BILJEŽNICA
NEODIDACTA
113
MATEMATIČKE PRIČE 4
ĆORIĆ,ABBACI
UDŽBENIK
PROFIL
50
58,15
112
MATEMATIČKE PRIČE 4
ĆORIĆ,ABBACI
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
42,38
114
MATEMATIČKE PRIČE 4
ĆORIĆ,ABBACI
ZBIRKA ZADATAKA
PROFIL
42,38
121
MOJA DOMOVINA
JELIĆ
UDŽBENIK
ALFA
51,25
120
MOJA DOMOVINA
JELIĆ
RADNA BILJEŽNICA
ALFA
31,54
141
NA PUTU VJERE
PAŽIN
UDŽBENIK
KS
37,4
140
NA PUTU VJERE
PAŽIN
RADNA BILJEŽNICA
KS
27,5
1889
GLAZBENA ČETVRTICA
MILJAK
UDŽBENIK
PROFIL
68
Popis udžbenika 1.-4. razreda
K.BR.
Kako biste se što bolje pripremili za školsku godinu 2010./2011., objavljujemo popis udžbenika koje su odabrali naši nastavnici. Nadamo se da ćete potroši što
manje novaca i iskoris mogućnost „second hand“ kupnje u privatnom aranžmanu.
Kupi, prodaj
32
AUTORI
VRSTA IZDANJA
NAKLADNIK
DVERI RIJEČI 5
BABIĆ,JELČIĆ
ČITANKA
PROFIL
CIJENA
63,07
157
HRVATSKI JA VOLIM
BABIĆ,FERENČIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
54,21
156
HRVATSKI JA VOLIM
BABIĆ,FERENČIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
39,42
178
WAY TO GO 2
ANIĆ
UDŽBENIK
ŠK
56,18
177
WAY TO GO 2
ANIĆ
RADNA BILJEŽNICA
ŠK
49,28
182
DEUTSCH MIT HANSEL 2
TURMIŠOV,IVANČIĆ
UDŽBENIK
NEODIDACTA
63
181
DEUTSCH MIT HANSEL 2
TURMIŠOV,IVANČIĆ
RADNA BILJEŽNICA
NEODIDACTA
52
206
MATEMATIKA 5
GOLEŠ,LOKOR,ŠIKIĆ
ZBIRKA ZADATAKA
PROFIL
207
MATEMATIKA 5
GOLEŠ,LOKOR,ŠIKIĆ
ZBIRKA ZADATAKA
PROFIL
58,15
3840
VOLIM ŽIVOT 5
BENDELJA
UDŽBENIK
ŠK
55,19
3532
VOLIM ŽIVOT 5
BENDELJA
RADNA BILJEŽNICA
ŠK
36,79
51,21
58,15
3057
ZEMLJA I ČOVJEK 5
BIRUŠ
UDŽBENIK
PROFIL
3056
ZEMLJA I ČOVJEK 5
BIRUŠ I OSTALI
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
34,47
249
POVIJEST 5
MATANIĆ I RAJKOVIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
48,29
248
POVIJEST 5
MATANIĆ I RAJKOVIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
30,56
257
GLAZBENA PETICA
MARIĆ,ŠČEDROV
UDŽBENIK
PROFIL
68
1990
POGLDE,POTEZ
BILUŠIĆ,KOSEC,NAZOR
UDŽBENIK
PROFIL
28,12
275
TEHNIČKA KULTURA 1
ANDROLIĆ,LABAŠ
UDŽBENIK
PROFIL
54,21
274
TEHNIČKA KULTURA 1
ANDROLIĆ,LABAŠ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
34,12
287
WWW INFORMATIKA 5
BARIŠIĆ,VRHOVSKI
UDŽBENIK
PROFIL
57,16
286
WWW INFORMATIKA 5
BARIŠIĆ,VRHOVSKI
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
34,49
293
JA SAM PUT
RAZUM I AUTORSKI TIM
UDŽBENIK
KS
292
JA SAM PUT
RAZUM I AUTORSKI TIM
RADNA BILJEŽNICA
KS
37,4
31,5
2329
POVIJESNI ATLAS 5.-8.
MULLER,SZABO
ATLAS
HŠK
80,1
2318
GEOGREFSKI ATLAS 5.-8.
MULLER,HAIMAN
ATLAS
HŠK
127,13
297
DVERI RIJEČI 6
BABIĆ,JELČIĆ,GOLEM
ČITANKA
PROFIL
63,07
308
HRVATSKI JA VOLIM
BULIĆ,DUJIĆ,FERENČIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
54,91
307
HRVATSKI JA VOLIM
BULIĆ,DUJIĆ,FERENČIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
39,42
326
WAY TO GO 3
BREKA
UDŽBENIK
ŠK
56,18
325
WAY TO GO 3
BREKA
RADNA BILJEŽNICA
ŠK
49,28
1853
DEUTSCH MIT HANSEL 3
PEREČINEC,TURMIŠOV
UDŽBENIK
NEODIDACTA
1852
DEUTSCH MIT HANSEL 3
PEREČINEC,IVANČIĆ
RADNA BILJEŽNICA
NEODIDACTA
343
MATEMATIKA 6
KRNIĆ,MARIĆ,ŠIKIĆ
ZBIRKA
PROFIL
58,15
344
MATEMATIKA 6
KRNIĆ,MARIĆ,ŠIKIĆ
ZBIRKA
PROFIL
58,15
3846
VOLIM ŽIVOT 6
BENDELJA,ROŠĆAK
UDŽBENIK
ŠK
55,19
3533
VOLIM ŽIVOT 6
BENDELJA,ROŠĆAK
RADNA BILJEŽNICA
ŠK
36,79
3068
ZEMLJA I ČOVJEK 6
BILIĆ,JANKO
UDŽBENIK
PROFIL
54,54
63
52
3067
ZEMLJA I ČOVJEK 6
JAHN-BABIĆ,JANKO
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
35,64
383
POVIJEST 6
MOGOROVIĆ,CRLJENKO
UDŽBENIK
PROFIL
50,26
382
POVIJEST 6
MOGOROVIĆ,CRLJENKO
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
33,51
1991
POGLED,POTEZ
BILUŠIĆ,KOSEC,NAZOR
UDŽBENIK
PROFIL
28,12
408
TEHNIČKA KULTURA 2
ANDROLIĆ,LABAŠ
UDŽBENIK
PROFIL
54,21
407
TEHNIČKA KULTURA 2
ANDROLIĆ,LABAŠ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
34,12
418
WWW INFORMATIKA 6
BARIŠIĆ,VRHOVSKI
UDŽBENIK
PROFIL
57,16
417
WWW INFORMATIKA 6
BARIŠIĆ,VRHOVSKI
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
34,49
392
GLAZBENA ŠESTICA
MARIĆ,SIKIRICA
UDŽBENIK
PROFIL
427
POZVANI NA SLOBUDU
RAZUM I AUTORSKI TIM
UDŽBENIK
KS
37,37
426
POZVANI NA SLOBUDU
RAZUM I AUTORSKI TIM
RADNA BILJEŽNICA
KS
29,5
431
DVERI RIJEČI 7
BABIĆ, JELČIĆ
ČITANKA
PROFIL
63,07
439
HRVATSKI JA VOLIM
BULIĆ, DUJIĆ, MILOŽA, RIHTARIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
54,21
438
HRVATSKI JA VOLIM
BULIĆ, DUJIĆ, MILOŽA, RIHTARIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
39,42
68
Popis udžbenika 5.-8. razreda
NAZIV UDŽBENIKA
145
Kupi, prodaj
K.BR.
Kako biste se što bolje pripremili za školsku godinu 2010./2011., objavljujemo popis udžbenika koje su odabrali naši nastavnici. Nadamo se da ćete potroši što
manje novaca i iskoris mogućnost „second hand“ kupnje u privatnom aranžmanu.
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WAY TO GO 4
BREKA, MARDEŠIĆ
UDŽBENIK
ŠK
56,18
447
WAY TO GO 4
BREKA, MARDEŠIĆ
2954
DEUTSCH MIT HANSEL 4
TURMIŠOV, VULJAK
RADNA BILJEŽNICA
ŠK
49,28
UDŽBENIK
NEODIDACTA
2953
DEUTSCH MIT HANSEL 4
TURMIŠOV, VULJAK
63
RADNA BILJEŽNICA
NEODIDACTA
52
466
MATEMATIKA 7
GOLAC, JAKOPOVIĆ, KRNIĆ
ZBIRKA
PROFIL
58,15
467
MATEMATIKA 7
GOLAC, JAKOPOVIĆ, KRNIĆ
ZBIRKA
PROFIL
54,45
3609
VOLIM ŽIVOT 7
BENDELJA, BENOVIĆ
UDŽBENIK
ŠK
38,68
3592
VOLIM ŽIVOT 7
VALEČIĆ, CULJAK, ROŠČAK
RADNA BILJEŽNICA
ŠK
55,19
487
FIZIKA 7
DJAKOVIĆ, RATKAJ
UDŽBENIK
PROFIL
38,43
486
FIZIKA 7
DJAKOVIĆ, RATKAJ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
38,43
488
FIZIKA 7
DJAKOVIĆ, RATKAJ
ZBIRKA ZADATAKA
PROFIL
54
2757
KEMIJA 7
KOVAČEVIĆ, BARIĆ
UDŽBENIK
ALFA
34,2
2756
KEMIJA 7
KOVAČEVIĆ, BARIĆ
RADNA BILJEŽNICA
ALFA
51,21
3075
ZEMLJA I ČOVJEK 7
HORVAT, KANCELJAK
UDŽBENIK
PROFIL
34,47
3074
ZEMLJA I ČOVJEK 7
HORVAT, KANCELJAK
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
53,22
521
POVIJEST 7
AGIČIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
38,43
520
POVIJEST 7
AGIČIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
28,12
1992
POGLED, POTEZ
BILUŠIĆ, KOSEC, NAZOR
UDŽBENIK
PROFIL
54,21
542
TEHNIČKA KULTURA 3
ANDROLIĆ, LABAŠ, MEDVED
UDŽBENIK
PROFIL
54
541
TEHNIČKA KULTURA 3
ANDROLIĆ, LABAŠ, MEDVED
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
34,12
2081
WWW INFORMATIKA 7
VRHOVSKI, SVETLIČIĆ, BARIŠIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
58,15
2080
WWW INFORMATIKA 7
VRHOVSKI, SVETLIČIĆ, BARIŠIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
38,43
558
ZAJEDNO U LJUBAVI
PERIŠ
UDŽBENIK
KS
529
GLAZBENA SEDMICA
ŠČEDROV, MARIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
562
DVERI RIJEČI 8
BABIĆ, GOLEM, JELČIĆ
ČITANKA
PROFIL
63,07
569
HRVATSKI JA VOLIM
DUJIĆ, FERENČIĆ, BULIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
54,21
568
HRVATSKI JA VOLIM
DUJIĆ, FERENČIĆ, BULIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
39,42
579
WAY TO GO 5
DŽEBA, MARDEŠIĆ
UDŽBENIK
ŠK
56,18
578
WAY TO GO 5
DŽEBA, MARDEŠIĆ
RADNA BILJEŽNICA
ŠK
49,28
41,3
68
2958
DEUTSCH MIT HANSEL 5
TURMIŠOV, VULJAK
UDŽBENIK
NEODIDACTA
63
2957
DEUTSCH MIT HANSEL 5
TURMIŠOV, VULJAK
RADNA BILJEŽNICA
NEODIDACTA
52
620
FIZIKA 8
KOVAČIĆEK, KRNJAIĆ, RATKAJ
UDŽBENIK
PROFIL
619
FIZIKA 8
KOVAČIĆEK, KRNJAIĆ, RATKAJ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
38,43
621
FIZIKA 8
KURTOVIĆ
ZBIRKA ZADATAKA
PROFIL
38,43
55,19
3083
ZEMLJA I ČOVJEK 8
MAČEK, PARADI, PERIĆ, SMOLJO
UDŽBENIK
PROFIL
54,54
3082
ZEMLJA I ČOVJEK 8
MAČEK, PARADI, PERIĆ, SMOLJO
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
35,64
667
GLAZBENA OSMICA
MARIĆ, ŠČEDROV
UDŽBENIK
PROFIL
2399
S KRISTOM U ŽIVOT
PERIŠA, VUČICA, VULETIĆ
UDŽBENIK
KS
598
MATEMATIKA 8
NEMETH, STAJČIĆ
ZBIRKA
PROFIL
58,15
599
MATEMATIKA 8
NEMETH, STAJČIĆ
ZBIRKA
PROFIL
58,15
3608
VOLIM ŽIVOT 8
BENDELJA, LUKŠA, PROŠĆAK
UDŽBENIK
ŠK
54,21
3410
VOLIM ŽIVOT 8
BENDELJA, LUKŠA, PROŠĆAK
RADNA BILJEŽNICA
ŠK
38,44
2767
KEMIJA 8
RIBARIĆ, MRVOŠ-SERMEK
UDŽBENIK
ALFA
2766
KEMIJA 8
RIBARIĆ, MRVOŠ-SERMEK
RADNA BILJEŽNICA
ALFA
33,33
681
TEHNIČKA KULTURA 8
ANDROLIĆ, LABAŠ, MEDVED
UDŽBENIK
PROFIL
54,21
680
TEHNIČKA KULTURA 8
ANDROLIĆ, LABAŠ, MEDVED
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
54,12
2083
WWW INFORMATIKA 8
SVETLIČIĆ, VRHOVSKI
UDŽBENIK
PROFIL
58,15
2082
WWW INFORMATIKA 8
SVETLIČIĆ, VRHOVSKI
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
38,43
1993
POGLED, POTEZ
NAZOR, KOSEC, BILUŠIĆ
UDŽBENIK
PROFIL
28,12
661
POVIJEST 8
KOREN
UDŽBENIK
PROFIL
55,19
660
POVIJEST 8
AGIČIĆ, KOREN, RENDULIĆ
RADNA BILJEŽNICA
PROFIL
42,38
68
43,2
53,1
Popis udžbenika 5.-8. razreda
448
Kako biste se što bolje pripremili za školsku godinu 2010./2011., objavljujemo popis udžbenika koje su odabrali naši nastavnici. Nadamo se da ćete potroši što
manje novaca i iskoris mogućnost „second hand“ kupnje u privatnom aranžmanu.
Kupi, prodaj
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Učenici osmog razreda pod vodstvom vjeroučiteljice Rosane Vucković primili su sakrament Svete
potvrde dana 15. 5. 2010. u 18,00 h. Sakrament je podijelio delegat Josip Koprek koji je predvodio i
svečanu koncelebriranu misu u prepunoj župnoj crkvi.
Sveta Pričest u crkvi sv. Roka
Utjelovljenje u Isusu
U župnoj crkvi sv. Roka u Koprivnički Bregima dana 23. 5. 2010. u 9,00 sa održan je sakramenat Prve
pričes . Učenici trećeg razreda vođeni svojom učiteljicom Dragicom Horvat-Fuček i vjeroučiteljicom Rosanom
Vucković primili su sakrament Prve pričes .
U Glogovcu je sakramenat Svete pričes podijeljen 16.5. Učenike trećeg razreda vodila je učiteljica Sanela
Došen i vjeroučiteljica Kris na Babić.
Isus, dragi gost
Primili smo Duha
Svetoga
Isus, dragi gost
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Obilježili smo Dane kruha 14.10. 2009.
Joj, što sam gladan
Svaki razred zajedno sa
svojom razrednicom donio
je prigodne darove kruha
i jesenskih plodova koje je
blagoslovio župnik Josip
Koščak u prigodnoj Svetoj
misi.
Učenici
naše
škole
priredili su u crkvi uz pomoć
vjeroučiteljice
Rosane
Vucković
kratki program
kojim su se još jednom
prisje li važnos kruha i
plodova zemlje.
Nakon završetka svete
mise ukusne kolače i peciva
blagovali smo svi zajedno u
prostoru škole.
Dana 24.11.2009. u prostoru naše škole održana je radionica za nastavnike i stručne
suradnike.
Spretne ruke
Radionicu je održala etnologinja Vesna Perišić Kovač, kustosica Muzeja grada Koprivnice. Nastavnici su
čuli ponešto o nekadašnjoj tradiciji ukrašavanja božićnih jelki i izradi ukrasa. Vođeni kustosicom naučili su
izrađiva različite ukrase od slame, perja i krep papira. Naučene vješ ne prenijeli su našim učenicima i njihovim
roditeljima na božićnim radionicama.
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VITEZOVI MEKOG SRCA
Božić je vrijeme ljubavi i zajedništva. U predvečerje
božićnih blagdana učenici OŠ Koprivnički Bregi, njihovi
roditelji, učitelji i svi prijatelji naše škole prisustvovali su
prekrasnom Humanitarnom božićnom koncertu za našu
školu. Nastupili su: KUD”Rudar”, Udruga žena Koprivnički
Bregi, Mješovi pjevački zbor KUD-a „Ivan Vitez Trnski“
iz Novigrada Podravskog, Vitezovi Glogovog zdenca, Mali
folklor OŠ Koprivnički Bregi, Mažoretkinje Koprivnički
Bregi (KUD prijatelja kulture „Vlado Dolenec“) i Crkveni
zbor. Program je vodio gospodin Damir Gašparac.
... mažoretkinje
Svaki je posje telj, uz kupljenu ulaznicu,
dobio na dar uratke učenika, roditelja i
učitelja sa zajedničkih krea vnih radionica
koje su bile organizirane jekom studenog i
prosinca.
Prikupljenim novcem kupili smo nove zastore za
školske prozore.
... 3. razred
... crkveni zbor
... vitezovi Glogovog zdenca
Isus, dragi gost
Pomozimo drugima
Isus, dragi gost
38
Božić dolazi
MOTOMRAZEVI
Školsku božićnu priredbu održali smo 22.12.2009. Nastupali su članovi naših školskih izvannastavnih ak vnos i
svojim interpretacijama uveli nas u božićnu atmosferu. Na kraju priredbe posebno su nas razveselili dragi i posebni
gos Djede Mrazevi na motorima, tj. Motomrazevi koji su donijeli pune vreće bombona. Uz topli čaj i dobru glazbu
pjevali smo i plesali dugo u noć.
Ivana i Vedran
4. razred
Mateo i Leo
3. razredi
Da se ne zaboravi
U svojim učionicama prvo smo zajedno pogledali potresni dokumentarni film o stradanju
Vukovara.
Nakon razgovora svaki je razred zajedno sa svojim razrednikom zapalio svijeće ispred naše škole u znak sjećanja
na Vukovar, grad heroj.
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Likovno-literarni dolistak
Bregi negda i ve
Prije so Bregi drugač zgledali. Bilo je puno marhe i ljudi so teško delali. Sadili so zelje, žito
i koruzu. Saka hiža imela je konja ili kravu s kojom so obdelavali zemlu.
A ve so se si pogospočili. Se je moderneše. Ve saka hiža ima auta i traktora.
Konj: Dok sem još bil mladi, dok sem obdelaval zemlu, još je bil šodrani pot, neje bilo
asfalta. Se se po vulici prašilo. I ljudi so se više prije više družili, a ve sam nekam le ju.
Glavica zelja: Je! Prije so me si lepo okopavali, a ve me i zaorju jer me nemro proda .
Traktor: Dobro! Mor te ne ve kak prije, al te slavijo z Danima zelja.
Glavica zelja: Ti si, traktor, zamenil konja i kravu v polju. Njih ve v selu moreš nabroji na
prste.
Traktor: Al imamo vređene Brege: obnovlenu školu, novu športsku dvoranu, kanalizaciju,
Vatrogasni dom, cirkvu, skoro se kak v gradu.
Glavica zelja: Bregi so postali napredneši, al se ljudi nemaju više čas druži .
Konj i Traktor: Mi se bomo složili z tobom. Al idemo ve i mi nekaj dela , napre se mora i …
Marta Kunić, 5.b
Učiteljica: Sanja Danček
Sara Križaj, 2.r.
Igrajmo se grada
Veronika Srbiš, 1.r.
Jutro je u gradu. Djeci su dosadile sve igre. Dječak je
predložio da se igraju grada. Druga djeca su odmah pristala
na tu igru. Prvi je dječak bio Kuća, drugi Automobil, a treći je
bio Drvo. Djevojčica je bila Znak STOP. Igra je započela.
Automobil: Ja sam Automobil,
plava boja me ki ,
Drvo me od sunca š .
Kod Znaka STOP
ja moram sta prvo,
nek se javi tko je Drvo!
Drvo:
Ja sam Drvo malo,
kraj kuće sam stalo.
Djeca me vole
i oko mene skaču
u skrivaču.
Ne volim
kada pada tuča,
nek se javi
tko je Kuća!
Kuća:
Ja sam Kuća žuta,
na sve susjede ljuta.
U mene dolaze gos ,
čak su i neki pros .
Prije par dana
blagoslovio me „pop“,
nek se javi
tko je Znak STOP.
Stop:
Ja sam Znak STOP,
kod mene svi automobili staju
da se ne sudaraju.
Pješake ne zanimam,
crvenu boju imam.
Gabriela Vrabec, 3.r.
Nina Hudić, 1.r.
Dorian Marge ć, 5.b
Učiteljica: Sanja Danček
Rad poslan na Lidrano
Likovno-literarni dolistak
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Recept za ukusan školski rad
Kreni u školu,
uzmi torbu,
kreni u borbu
s geometrijskim likovima
i jelima.
Uzmi kredu,
povuci po ploči.
s učenjem ne koči.
Lana Galinec 3.r.
Učiteljica: Dragica Horvat-Fuček
Marija Kuštelega, 4.r.
PRO Glogovac
Lucija Vrbanić, 4.r.
PRO Glogovac
Pismo ljudima
Kako ste mogli baci smeće u mene?!
Živo nje umiru!!! Zar želite da postanem groblje?!
Vodu treba štedje !!!
Svakakve tekućine izlijevate u mene!
Kako vas nije sram ?!!! Smeće se ne smije baca kojekud!!
Joj, joj!!
Ribe će sve uginu !! More piše, ne bacajte smeće više!!!
Ovo pismo neka vam ostane u glavi jer nećete ima gdje živje .
Doroteja Blažeković, 3.r.
Sara Križaj, 2. r.
Učiteljica: Vlatka Kunić
Petra Verjak, 2.r.
Lana Galinec, 3.r.
Uskrs
Uskrs nam je sretan dan.
Uskrsni zeko nosi pisanice
da razveseli moje dječje lice.
Gnijezdo pravimo
da u njih koke i piliće stavimo.
Za Uskrs se veselimo,
i svake godine ga slavimo.
Lorena Bunić, 3.r.
Učiteljica: Dragica Horvat-Fuček
Nikolina Škoda, 4.r.
PRO Glogovac
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Likovno-literarni dolistak
Maškare
Opet su s gle maškare. Na taj dan svi se maskiramo. Idemo
u školu maskirani. Obilazimo susjede i dobivamo bombone, jaja,
krafne i koji novčić.
Ove sam godine u školi bila Hannah Montana. Ivan je bio
čarobnjak, Ivana i Nikolina vješ ce, Patrik, Robert i Dejan nekakva
čudna čudovišta, Dijana mladenka, Kris na fantom, Marija princeza,
Petra trbušna plesačica, Nina vrag i učiteljica vrtno strašilo. Neke
maškare su išle po selu. Išle smo i ja i moja prijateljica Ivana. Ona je
bila vješ ca, a ja Pipi Duga Čarapa. To mi je bilo prvi put da sam išla
u maškare. Skupile smo puno, puno novaca i bombona. Bilo mi je
super. Lijepo smo se zabavile.
Maškare su mi zabavne zato što se maskiramo kako želimo. Kada
su maškare, sve je veselo i zabavno. Zato ja volim maškare!
Lucija Vrbanić, 4.r.
PRO Glogovac
Učiteljica: Biserka Vlah
Jakov Gatarić, 5.b
Ausländer
Marta Kunić, 5.b
Meine Uhr ist schweizerisch.
Mein Käse ist kroa sch.
Mein Kuli ist deutsch.
Mein Pechineser ist chinesisch.
Meine Jacke ist türkisch.
Ich mag Ausländer!
Leo Hodalić, 8.a
Učiteljica: Sunčica Vuljak
Lucija Talan, 3.r.
Mein zukün iger Beruf
Ich will Rechtsanwalt werden.
Ich liebe das Recht.
Ich arbeite mit meinem Mandanten zusammen.
Ich will Rechtsanwalt werden.
Ich helfe anderen Menschen.
Ich verdiene viel Geld.
Ich will Rechtsanwalt werden.
Ich liebe das Recht.
Robert Zec, 8.b
Učiteljica: Sunčica Vuljak
Filip Orehovec, 8.b
Likovno-literarni dolistak
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Auf dem Sportplatz
Komm sofort her!
Kannst du nicht hören?
Wirf den Ball!
Spiel Fußball!
Lauf!
Schnell!
Kannst du nicht hören?
Spring!
Schnell!
Spring!
Schieß ein Tor!
Pass auf!
Wer nicht hören will, kriegt eine auf die Nase.
Sandi Tolić, Sara Milojević,
Marko Polančec - 8.a
Učiteljica: Sunčica Vuljak
Valen no Peroković, 7.r.
Ciprijan Šegrc, 5.b
Erziehung
Sara Milojević, 8.a
Du darfst alles!
Komm, wenn du Zeit hast!
Schreib die Hausaufgabe! Ich helfe dir.
Du darfst alles!
Spül das Geschirr. Ich helfe dir!
Geh mit dem Hund spazieren!
Du darfst alles!
Räum das Zimmer auf! Ich helfe dir.
Gehe in den Supermarkt!
Du darfst alles!
Spiel am Computer!
Koch die Suppe! Ich helfe dir.
Du darfst alles!
Vedran Marinković, 6.r.
Robert Mehun, Ivana Vlah,
Marcel Murtezani, Mateja Šegrc - 8.a
Učiteljica: Sunčica Vuljak
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Helena Telebar, 7.r.
Ausländer
Mein Cedevita ist kro sch.
Meine Spaghe sind italienisch.
Meine Tasche ist chinesisch.
Mein T-Shirt ist türkisch.
Meine Cousine ist griechisch.
Uns ICH mag Ausländer!
Ivana Vlah, 8.a
Učiteljica: Sunčica Vuljak
Nenad Usorac, 7.r.
U mojim je Bregima proljeće, sve je tako zeleno, procvjetano,
mirisno i bučno od lastavica, vrabaca, djetlića i crvendaća. Samo se
slavuj i pas rica izdvajaju svojom pjesmom. Majčini tulipani u punom
su sjaju, a susjedova rana trešnja već je bacila cvjetove i počela
otkriva svoje bobice koje će početkom ljeta bi krvave i sočne.
Sjedam na svoj stari i pomalo rđav bicikl i krećem kroz selo. Nisam
prošao ni deset metara, a susjed Ivo već viče:“Leo, dojdi na gemišt!“
ali ja nepokolebljivo krećem dalje.
Prolazim kroz Ulicu Augusta Šenoe koja je specifična po svojim
borovima uzduž cijele ulice, oni š te kuće i dvorišta od vjetra i nanosa
snijega. I tako, vozeći bicikl, prolazim još par ulica i dolazim do Lešća,
to je naziv šume kroz koju je nekad vodio glavni put koji je povezivao
Sigetec i Hlebine s Bregima. Tim su putem najčešće išli Sigečani koji
su imali klije na Bilogori, ali išli su i radnici nadničari koji su radili kod
takozvanih „kulaka“.
Krenuvši prema Sigecu kroz Lešće, ispred mene najednom izle
zec kojem su se oči sjajile kao rajsko biserje. Malo je zastao, kao da
me pozdravio, i krenuo dalje. Prolazeći kroz Lešće, dolazim do malog
potočića kojega su nekada zvali Bistrenjak, ali sad više nije. Zagadile
su ga velike industrije za proizvodnju kvasca koji se upotrebljavao
u pivovari, ali nije sve tako crno, nedavno je na taj potok stavljen
pročišćivač koji je već dosta pomogao, ali treba još puno godina da
se vra na staro.
Nakon malog odmora na mostu potočića, krećem dalje i dolazim
u Sigetec. Vozeći se Sigetecom, susrećem prijatelje ribiče koji
dovikuju: „Kaje, Leo, kaj ideš na vodu?“ ali ja samo nabacim smiješak
i krećem dalje. Dolazim na kanal Gliboki koji svojim klokotanjem vode
pjeva pjesmu, a divlje ga „race“ prate svojim geganjem kao da plešu
uz obalu.
Nakon kratke vožnje, evo me na mojoj miloj, dubokoj i modroj
Dravi koja Hrvatskoj znači koliko i srce čovjeku, kako kaže, pjesnik koji
iz Drave crpi inspiraciju, Ivan Večenaj: „Z on kraj Drave zavičaj počiva,
greje sonce, a rosica vmiva. Dok ga orjem, preveč mi je blata, dok ga
slikam, fali mi još zlata.“
Vozeći se biciklom uz rub Drave, gledam kako se bolen baca na
sprud, a „kederi“ bježe da sačuvaju živu glavu. Po sredini Drave
plovi balvan, a Drava kao da se hvali kako je snažna, okreće ga i trga
mu granje. U daljini gledam otok kako se pomiče, crn kao duša što
ide kroz mrak. Kad najednom otok pole , shva o sam da je to jato
kormorana koji love ribu, a svojim skupljanjem zbune ribe koje misle
da je noć pa pomahnitalo kreću prema površini.
Evo me napokon na Komatnici, poznatom ušću Glibokoga i
manjeg pritoka Drave, na kojem voda kao da kipi od svog bućkanja
i igrom riba. Pronalazim plićak kod Glibokoga, i stavljam bicikl na
leđa, dolazim na drugu stranu obale i krećem dalje u sebi pjevajući
poznatu narodnu pjesmu: „Bregom, Dravom, grmljavica, je l me čuješ
grličica?“
Nalazim se u selu Komatnica koje je tek nedavno dobilo asfalt.
Nedaleko pored ceste nalaze se divlje svinje koje čovjek drži u
zagrađenom prostoru i divi se njihovim kljovama, dlaci i njihovoj
sirovoj snazi.
Prolazim m dravskim krajem po kojem se niže šumarak do
šumarka, livada do livade, a na svakom kraju živo nja koliko srce
želi, to dravsko priobalje meni je najljepši kutak naše lijepe Hrvatske.
Iz Komatnice dolazim u Hlebine, „selo naive“. Prolazim kraj
hlebinske škole, a tamo sve puno malih čađavih lastavica koje kao
strijele probadaju nebo. Malo dalje dolazim do Naive, poznate
hlebinske gos onice u koju kao da je neki sretni anđeo udahnuo malo
veselja i rados . Od tolike vožnje bicklom, već su me malo zaboljele
noge pa stajem kod kuće našeg poznatog slikara Ivana Generalića. U
sklopu kuće i dvorišta (cjelokupnog imanja) nalazi se mala galerija u
kojoj je izložena većina njegovih radova u kojima prikazuje Dravu i
ovaj lijepi podravski kraj.
Počeo je pada mrak pa sam krenuo kući. Vraćam se kroz
Jeduševac, pa kroz Novo Selo i evo me doma. Ovaj moj predivan put
bio je samo dio prirodne ljepote uz Dravu. Da mi nude cijelo more,
zlatne udice, rekao bih imam Dravu, hvala vam za sve.
Leo Hodalić, 8.a
Učiteljica: Sanja Danček
Likovno-literarni dolistak
Put po staroj stezi
Priča jedne rode
Ispraćaj jeseni
Lišće na granama šuš ,
a kiša po krovovima pljuš .
Zrele se dunje njišu,
na kasnu jesen mirišu.
Sunce sve slabije grije,
i ništa nije kao prije.
Kukuruz visoki žu
da jesen odlazi slu .
Ja sam vesela roda. Kada me ljudi vide, znaju da dolazi proljeće.
Svoju kuću gradim na visokim dimnjacima ili banderama. Volim
šeta po močvarama jer u njima žive moji omiljeni zalogaji – žabe.
Uvijek stojim na jednoj nozi i promatram svijet. Sretna sam kada me
djeca vide i viču: „ Tata, mama, evo rode! Hoćete li mi donije brata ili
sestru?“
Svaku jesen selim u tople krajeve i to je dosta teško. Neke rode ne
uspiju izdrža putovanje i je sam onda tužna roda jer izgubim prijatelja.
Nije nam život baš lak.
Robert Lukač, 4.razred
PRO Glogovac
Učiteljica: Biserka Vlah
Ni kos više ne pjeva,
a medo sve više zijeva.
Jež u kućici šuška,
iz lišća mu viri njuška.
Vjeverica svoje lješnjake skuplja
i traži gdje je najluksuznija duplja.
Vuku je hladno, kao i svima,
i on zavija da dolazi zima.
Snijeg svud pada,
vrapci se bune sada.
Kapu ć od perja dosta im nije,
ipak je ljepše kad sunce grije.
Lovro Sever, 5.b
Učiteljica: Sanja Danček
Zbogom, pajdaš!
… na sečanje Frana Galovića
Vrana dalko kvarče.
Veter je v krošnji stal.
Najempot ni glasa ni ču .
Zmislim se onda
kak još včera
pred podrom smo si seli
prijatel moj stari
i ja.
Glasno smo zapopevali
I vse čvorke v grozdju zbudili.
Denes je ho
I mir je v kle .
Grozdje dozreva,
A tebe više ni.
Ivana Vlah, 8.a
Učiteljica: Sanja Danček
Moja ljubav Tea
Tea ima plave oči,
kad me pogleda, srce mi poskoči.
Kad se samo sje m nje,
odmah zaboravim na sve.
Volim bi u njenoj blizini,
kao da lebdim negdje u visini.
Tea, Tea i samo ona,
kao da je oko mene suće balona.
Tea je lijepa, Tea je draga,
Tea je moja ljubav bez traga.
Ivan Sarajlić, 5.b
Učiteljica: Željka Rehorović
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